
GRAND VINS
& spiritueux

Vente le vendredi 14 décembre 2012 à 14 h 15
Drouot Richelieu, salle 12
9, rue Drouot - 75009 Paris

Exposition Publique

9, rue de Duras
sur rendez-vous uniquement auprès du Département Vins

Contact : �Philippe Voisin-Baudoin - 06 45 84 48 51 
philippe.voisin-baudoin@orange.fr

Expert

Arnaud Fatôme
06 69 05 72 05
fatome.vins@gmail.com

assisté de Olivia Dumont-Maillard
olivia.maillard@gmail.com

Retrait des lots

À partir du mardi 18 décembre de 10 h à 12 h et 14 h 30 à 18 h

Catalogue visible sur internet

www.AuctionArtParis.com

9, rue de Duras - 75008 Paris y tél. : +33 (0)1 40 06 06 08 y fax : +33 (0)1 42 66 14 92 
SVV agrément N° 2008-650 - www.AuctionArtParis.com - contact@auctionartparis.com



BON NIVEAU
BASE GOULOT

LÉGÈREMENT BAS

HAUTE-ÉPAULE

MI-ÉPAULE

BASSE ÉPAULE

VIDANGE
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son domicile fiscal en France et n’agit pas pour les besoins d’une activité professionnelle.
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FRANÇAIS	 ENGLISH

Etiquette tachée	 Label stained
Etiquette légèrement tachée	 Label lightly stained
Etiquette très légèrement tachée	 Label very lightly stained
Etiquette abîmée	 Label damaged
Etiquette légèrement abîmée	 Label slightly damaged
Etiquette très légèrement abîmée	 Label very slightly damaged
Etiquette marquée	 Label bin soiled
Etiquette griffée	 Label scratched
Etiquette frippée	 Label wrinkled
Etiquette fanée	 Label faned
Etiquette absente / manquante	 Label missing
Contre-étiquette	 Back label
Millésime illisible	 Vintage illegible
Millésime lisible sur le bouchon	 Vintage on cork
Collorette	 Collar slip
Caisse bois	 Wood case
Caisse bois d’origine sans couvercle	 Original wood case lid missing
Capsule cirée	 Wax capsule
Capsule corrodée	 Capsule corroded
Jupe	 Capsule rim

NIVEAU	 LEVEL
Bon niveau	 Good condition
Bas goulot	 Low neck
Légèrement bas	 Very top shoulder
Haute épaule	 Top shoulder
Mi-épaule	 Mid-shoulder
Basse épaule	 Low shoulder
Vidange	 Below low shoulder



1	 1 bouteille	 �Roederer « Cristal » 1979, étui.� 260 / 300 €

2	 1 bouteille	� Roederer « Cristal » 1979, étui.� 260 / 300 €

3	 1 bouteille	� Montrachet 1992 Robert Gibourg.� 150 / 180 €

4	 1 bouteille	� Montrachet 1988, Prosper Maufoux 
Étiquette légèrement marquée.� 150 / 180 €

5	 1 bouteille	� De Venoge Cuvée des Princes 1989, coffret.� 30 / 40 €

6	 2 bouteilles	� Charles Heidsieck brut 
Étiquettes légèrement tachées, bouteilles anciennes.� 50 / 60 €

7	 3 bouteilles	� Charles Heidsieck brut 
Étiquettes légèrement tachées, bouteilles anciennes.� 75 / 90 €

8	 2 bouteilles	� Clos de Vougeot 1985 Mongeart- Mugneret 
Niveaux 4 cm.� 150 / 180 €

9	 5 bouteilles	� Bourgogne 1986 Mongeard-Mugneret, blanc 
Niveaux : 3 à 3,5 cm, 1 collerette légèrement tachée.� 30 / 40 €

10	 2 bouteilles	� Bourgogne 1982 Mongeard-Mugneret, rouge.� 15 / 20 €

11	 1 bouteille	� Rhum Bacardi Superior Gold.� 20 / 25 €

12	 1 magnum	� Grande Champagne Les Héritiers du Marquis du Lys 
Niveau haute épaule, étiquette tachée, légèrement abimée.� 150 / 180 €

13	 6 bouteilles	� Château Haut Bailly 1990 
Niveaux : 3 bas goulot, 1 haute épaule+, 2 étiquettes très légèrement tachées.� 250 / 300 €

14	 1 bouteille	� Château Margaux 1967 
Niveau : haute épaule+, étiquette légèrement tachée,  
capsule très légèrement couleuse.� 60 / 70 €

15	 2 bouteilles	� Château Margaux 1967 
Niveaux bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 
une capsule lègèrement corrodée.� 200 / 230 €

16	 6 bouteilles	� Château Margaux 1967 
Niveaux : 3 bas goulot, 2 légèrement bas, 1 haute épaule+, étiquettes légèrement tachées,  
1 très légèrement tachée, 3 capsules corrodées.� 550 / 650 €

17	 4 bouteilles	� Château Margaux 1967 
Niveaux : 1 légèrement bas, 1 haute épaule, 2 mi épaule, étiquettes : 2 très légèrement tachées, 
2 tachéees et abimées, capsules légèrement corrodées, 1 légèrement abimée.� 300 / 350 €

18	 2 bouteilles	� Château La Lagune 1966 
Étiquettes légèrement tachées, 1 griffée.� 100 / 120 €

19	 2 bouteilles	� Château La Lagune 1966 
Étiquettes légèrement tachées, 1 légèrement griffée.� 100 / 120 €

20	 3 bouteilles	� Château La Lagune 1966 
Niveaux : 2 légèrement bas, 1 haute épaule+, étiquettes légèrement tachées.� 120 / 150 €

21	 3 bouteilles	� Château La Lagune 1966 
Niveaux : 1 légèrement bas, étiquettes : 1 légèrement tachée très légèrement abimée.� 120 / 150 €

FRANÇAIS	 ENGLISH

Etiquette tachée	 Label stained
Etiquette légèrement tachée	 Label lightly stained
Etiquette très légèrement tachée	 Label very lightly stained
Etiquette abîmée	 Label damaged
Etiquette légèrement abîmée	 Label slightly damaged
Etiquette très légèrement abîmée	 Label very slightly damaged
Etiquette marquée	 Label bin soiled
Etiquette griffée	 Label scratched
Etiquette frippée	 Label wrinkled
Etiquette fanée	 Label faned
Etiquette absente / manquante	 Label missing
Contre-étiquette	 Back label
Millésime illisible	 Vintage illegible
Millésime lisible sur le bouchon	 Vintage on cork
Collorette	 Collar slip
Caisse bois	 Wood case
Caisse bois d’origine sans couvercle	 Original wood case lid missing
Capsule cirée	 Wax capsule
Capsule corrodée	 Capsule corroded
Jupe	 Capsule rim

NIVEAU	 LEVEL
Bon niveau	 Good condition
Bas goulot	 Low neck
Légèrement bas	 Very top shoulder
Haute épaule	 Top shoulder
Mi-épaule	 Mid-shoulder
Basse épaule	 Low shoulder
Vidange	 Below low shoulder



22	 3 bouteilles	� Château La Lagune 1966 
Niveaux : 2 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes : 1 légèrement tachée 
1 tachée légèrement abimée, 1 manquante, 1 capsule très légèrement abîmée.� 100 / 120 €

23	 1 bouteille	� Château Gruaud Larose 1920 
Niveau vidange +, étiquette tachée, capsule abimée, mise château.� 30 / 40 €

24	 1 bouteille	� Nuits Cailles 1937 Morin 
Niveau 5,5 cm, étiquette tachée très légèrement abimée, capsule corrodée, 
belle couleur.� 60 / 70 €

25	 1 bouteille	� Cognac Remy Martin VSOP.� 40 / 50 €

26	 6 bouteilles	� Château Le Sartre 1996, caisse bois d’origine.� 60 / 70 €

27	 12 bouteilles	� Château Loudenne 1998, caisse bois d’origine.� 140 / 160 €

28	 1 bouteille	� Château La Tour Haut Brion 1955 
Niveau haute épaule, étiquette légèrement tachée et abîmée.� 90 / 110 €

29	 2 bouteilles	� 1 bouteille : Grand Bas Armagnac Garreau Cuvée Royale 
1 bouteille : Eau de Vie de Poire William Miclo.� 30 / 40 €

30	 3 bouteilles	� Château Magence 1969 
Niveaux 1 haute épaule, 2 mi épaule, étiquettes très tachées.� 20 / 30 €

31	 1 bouteille	� Veuve Clicquot 1978 rosé.� 50 / 60 €

32	 1 bouteille	� Château Cheval Blanc 1994 
Étiquette légèrement marquée.� 170 / 200 €

33	 5 bouteilles	� Aloxe Corton 1953 Louis Latour 
Niveaux : 2 à 5,5 cm, 1 à 6 cm, 2 à 6,5 cm, étiquettes légèrement tachées 
légèrement abimées.� 80 / 100 €

34	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1960 
Niveau : légèrement bas, étiquette légèrement tachée.� 450 / 550 €

35	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1960 
Niveau : haute épaule+, étiquette très légèrement tachée.� 450 / 550 €

36	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1960 
Niveau : haute épaule, étiquette légèrement tachée.� 450 / 550 €

37	 2 bouteilles	� Château Lafite Rothschild 1960 
Niveaux : haute épaule, étiquette légèrement tachées.� 900 / 1 100 €

38	 2 bouteilles	� Château Lafite Rothschild 1960 
Niveaux: mi-épaule, étiquettes très légèrement tachées.� 700 / 800 €

39	 1 bouteille	� Château Margaux 1970 
Niveau : légèrement bas, étiquette légèrement tachée.� 120 / 150 €

40	 1 bouteille	� Château Margaux 1970 
Niveau : mi épaule+, étiquette légèrement tachée.� 120 / 150 €

41	 1 bouteille	� Château Margaux 1961 
Niveau : basse épaule, étiquette export légèrement tachée.� 100 / 130 €



42	 1 bouteille	� Château Margaux 1985 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 200 / 250 €

43	 1 bouteille	� Château Lafaurie Peyraguey 1975 
Étiquette tachée.� 20 / 25 €

44	 2 bouteilles	� Château Sergant 1986 
Niveau : bas goulot, étiquette tachée.� 15 / 20 €

45	 5 bouteilles	� Bordeaux divers.� 40 / 50 €

46	 3 bouteilles	� Château Prieuré Lichine 1993 
Étiquettes légèrement tachées.� 60 / 70 €

47	 12 bouteilles	� Château Haut Bages Liberal 1976 
Niveaux : 11 haute épaule, 1 mi épaule, étiquettes légèrement tachées, 
caisse bois d’origine.� 240 / 300 €

48	 12 bouteilles	� Château Petit Faurie de Soutard 1983, caissse bois d’origine.� 240 / 300 €

49	 6 bouteilles	� Château Dauzac 2000, caisse bois origine.� 150 / 180 €

50	 5 bouteilles	� Château Gruaud Larose 2001.� 170 / 220 €

51	 2 bouteilles	� Château Duhart-Milon 2004.� 100 / 130 €

52	 3 bouteilles	� Château Duhart - Milon 1995 
Étiquettes légèrement marquées.� 240 / 300 €

53	 4 bouteilles	� Château Branaire Ducru 2001.� 120 / 160 €

54	 6 bouteilles	� Château de Pez 2003, caisse bois d’origine.� 90 / 110 €

55	 5 bouteilles	� Château Haut Bages Libéral 2003 
1 étiquette légèrement tachée.� 75 / 100 €

56	 2 bouteilles	� Château Montrose 1998 
1 étiquette très légèrement marquée.� 80 / 100 €

57	 3 bouteilles	� Château Montrose 2001 
1 étiquette très légèrement tachée et lègèrement griffée.� 150 / 200 €

58	 1 bouteille	� Château Pavie 2006.� 70 / 80 €

59	 2 bouteilles	� Les Tourelles de Longueville 2002 
Niveaux : 1 bas goulot, étiquettes légèrement tachées.� 30 / 40 €

60	 4 bouteilles	� Château Beychevelle 2000 
Étiquettes légèrement tachées.� 240 / 300 €

61	 10 Bouteilles	� Château Lynch Bages 2002, caisse bois.� 400 / 500 €

62	 1 magnum	� Château Pipeau 2001.� 30 / 40 €

63	 1 magnum	� Château Pipeau 2001 
Étiquette très légèrement marquée, très légèrement griffée.� 30 / 40 €

64	 1 magnum	� Château La Pointe 2002, 
Étiquette très légèrement tachée.� 30 / 40 €

65	 3 bouteilles	� 1 Château Beychevelle 1997, étiquette très légèrement tachée, 
1 Le Bahans du Château Haut Brion 1997, étiquette légèrement tachée, 
1 Château La Grace Dieu, sans étiquette, sans millésime.� 60 / 80 €



66	 2 bouteilles	� Château Lafite Rothschild années 40 probable 
Niveaux : 1 légèrement bas, 1 haute épaule, étiquettes très abîmées, 1 quasi inexistante, 
millésimes illisibles, capsules Château, bas du bouchon illisible, 
vignette « Vente de l’Hôtel de Ville de Paris ».� 400 / 500 €

67	 2 bouteilles	� 1 château Smith Haut Lafitte blanc 2000 
1 Hauts de Smith blanc 2003.� 40 / 50 €

68	 3 bouteilles	� Clos Haut Peyraguey 2001, 
3 niveaux bas goulot.� 80 / 100 €

69	 3 bouteilles	� Clos Haut Peyraguey 2001 
3 niveaux bas goulot.� 80 / 100 €

70	 2 bouteilles	� Château Lafaurie Peyraguey 1999.� 40 / 50 €

71	 2 bouteilles	� Château Climens 1998 
Étiquettes légèrement marquées.� 70 / 80 €

72	 12 bouteilles	� Château Malartic Lagravière 2004.� 180 / 220 €

73	 1 demie bouteille	� Château d’Yquem 1998.� 70 / 80 €

74	 1 bouteille	� Château d’Yquem 2006, 
Étiquette légèrement giffée et abimée.� 300 / 350 €

75	 2 bouteilles	� Meursault 2006 Comtes Lafon.� 120 / 150 €

76	 2 bouteilles	� Chablis 1er Cru Vaillons 2004 Barat.� 20 / 30 €

77	 2 bouteilles	� Chablis 1er Cru Monts de Milieu 2005 Barat.� 30 / 40 €

78	 1 bouteille	� Beaune 1er Cru Grèves «  Vignes de l’enfant Jésus » 1999 Bouchard Père et Fils 
Étiquettes légèrement tachées.� 50 / 60 €

79	 1 bouteille	� Vosnes Romanée Vieilles Vignes 1999 Dugat-Py.� 120 / 150 €

80	 1 magnum	� Volnay 1er Cru Santenots 2005 Pierre André.� 50 / 60 €

81	 2 bouteilles	� Gevrey Chambertin 2002 Antonin Guyon.� 40 / 50 €

82	 3 bouteilles	 �Corton Clos du Roy 2002 Antonin Guyon.� 110 / 130 €

83	 1 bouteille	� Corton 2002 Chanson.� 40 / 50 €

84	 1 bouteille	� Charmes Chambertin 2004 Philippe Pacalet.� 40 / 50 €

85	 3 bouteilles	� 1 Corton Rognet 2009 Taupenot - Merme 
1 Charmes Chambertin 2009 Taupenot - Merme 
1 Mazoyères Chambertin 2009 Taupenot - Merme.� 90 / 110 €

86	 2 bouteilles	� Morgon 1950 Hospices de Romanèche Thorins 
Étiquettes tachées.� 40 / 50 €

87	 1 bouteille	� Pouilly Fuissé 1962 Jessiaume, 
Étiquette légèrement tachée.� 30 / 40 €

88	 4 bouteilles	� Chateauneuf du Pape 2000 Domaine de la Janasse.� 60 / 80 €

89	 1 bouteille	� Hermitage La Chapelle 1999 Jaboulet.� 50 / 60 €

90	 1 bouteille	� Cornas Vieilles Vignes 2004 Tardieu Laurent.� 20 / 25 €

91	 2 bouteilles	� Hermitage La Sizeranne 2003 Chapoutier, 
Étiquette légèrement tachées, 1 très légèrement abimée.� 40 / 50 €



92	 3 bouteilles	� Montlouis Sec 2005 La Taille aux loups.� 30 / 40 €

93	 2 bouteilles	� Montlouis Les Bournais 2005 François Chidaine.� 20 / 30 €

94	 2 bouteilles	� Savennières Roche aux Moine 1998 Mme Laroche 
Étiquettes très légèrement tachées.� 20 / 30 €

95	 1 magnum	� Bandol 1990 Château Pradeaux 
Étiquette très légèrement tachée, légèrement abimée.� 50 / 60 €

96	 1 magnum	� Bandol 1990 Château Pradeaux 
Étiquette très légèrement tachée, légèrement abimée.� 50 / 60 €

97	 7 bouteilles	� Alsace Riesling Grand Cru Schoenenbourg 2005 Bot Geyl.� 70 / 80 €

98	 1 bouteille	� Gauby Vieilles Vignes blanc 2001, 
Niveau : bas goulot, étiquette légèrement marquée.� 20 / 25 €

99	 1 bouteille	� Bollinger Grande Année 1996, 
Étiquette tachée.� 75 / 90 €

100	 2 bouteilles	� Château La Lagune 1990.� 100 / 130 €

101	 2 bouteilles	� Château Montrose 1989 
Étiquettes tachées, légèrement griffées.� 240 / 260 €

102	 2 bouteilles	� Château Montrose 1989 
Niveaux : bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 1 légèrement abîmée 
1 capsule corrodée.� 240 / 260 €

103	 2 bouteilles	� Château Petit Village 1996 
Étiquettes très légèrement marquées, 1 très légèrement griffée.� 60 / 70 €

104	 1 bouteille	� Château Chasse Spleen 1990, 
Étiquette très légèrement marquée.� 40 / 50 €

105	 3 bouteilles	� Château Guiraud 1975 
Niveaux : bas goulot, étiquettes légèrement abimées.� 140 / 160 €

106	 3 bouteilles	� Château Guiraud 1975 
Niveaux : 2 bas goulot, 1 haute épaule, étiquettes légèrement abimées.� 110 / 130 €

107	 1 Magnum	� Château Lafite Rothschild 1985 
Coffret bois d’origine, couvercle endommagé.� 1 100 / 1 300 €

108	 1 bouteille	� Château Cheval Blanc 1967 
Étiquette tachée, abimée.� 160 / 180 €

109	 1 bouteille	� Château Cheval Blanc 1967 
Niveau haute épaule, étiquette tachée, abimée.� 150 / 180 €

110	 1 bouteille	� Château Cheval Blanc 1967 
Niveau mi épaule+, étiquette tachée.� 140 / 160 €

111	 1 Magnum	� Château Montrose 1923 
Niveau basse épaule, étiquette jaunie, légèrement abimée, capsule château abimée sur le coté, 
bouchon Château.� 500 / 600 €

112	 1 Magnum	� Château Bouscaut 1926 
Niveau basse épaule, étiquette légèrement tachée, jaunie, très légèrement griffée,  
capsule Château.� 350 / 450 €



113	 1 Magnum	� Corton Charlemagne 1994 Louis Violland.� 70 / 80 €

114	 1 bouteille	� Santenay 1978 Joseph Drouhin 
Étiquette très légèrement tachée.� 50 / 60 €

115	 1 bouteille	� Beaune Grèves 1978 Joseph Drouhin 
Étiquette très légèrement tachée.� 70 / 80 €

116	 2 bouteilles	� Beaune « Vignes Franches » 1983 Louis Latour 
Étiquettes légèrement tachées, légèrement abimées.� 60 / 80 €

117	 3 bouteilles	� Beaune «  Vignes Franches » 1983 Louis Latour 
Étiquettes légèrement tachées, abimées.� 90 / 110 €

118	 3 bouteilles	� Pommard 2001 Bernard Gras.� 80 / 100 €

119	 3 bouteilles	� Pommard 2001 Bernard Gras.� 80 / 100 €

120	 3 bouteilles	� Vosnes Romanée «  Les Chaumes » 1976 Mommessin 
Niveaux : 2 à 3,5 cm, 1 à 6 cm, étiquettes légèrement tachées.� 90 / 110 €

121	 3 bouteilles	� Clos de Vougeot Mommessin 1976 
Niveaux : 1 à 3,5 cm,1 à 4 cm, 1 à 7 cm, étiquettes légèrement tachées.� 120 / 150 €

122	 1 magnum	� Dom Pérignon 1998, coffret.� 260 / 280 €

123	 12 bouteilles	� Château La Chenade 1997, caisse bois d’origine.� 120 / 150 €

124	 1 double magnum	� Château Taillefer 1985 
Étiquette très légèrement abimée.� 140 / 160 €

125	 1 bouteille	� Dom Pérignon 2002, coffret.� 110 / 130 €

126	 1 magnum	� Château Haut-Brion 1973 
Niveau 7 cm, étiquette légèrement tachée, très légèrement griffée.� 250 / 300 €

127	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1991.� 150 / 180 €

128	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1987 
Niveau : bas goulot.� 150 / 180 €

129	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1997.� 200 / 250 €

130	 1 bouteille	� Château d’Yquem 2003.� 160 / 180 €

131	 1 bouteille	� Château Guiraud 1947 
Niveau : basse épaule, étiquette tachée, légèrement abîmée.� 180 / 220 €

132	 1 bouteille	� Château Rieussec 1985 
Étiquette tachée.� 35 / 45 €

133	 2 bouteilles	� Château Rieussec 1986 
Étiquettes tachées, 1 abîmée.� 80 / 100 €

134	 1 demie bouteille	� Vin de Paille Bin 98 (Afrique su sud) 
Étiquette très légèrement tachée.� 30 / 40 €

135	 1 demie bouteille	� Icewine 2000 Château de Charmes (Canada).� 30 / 40 €

136	 1 bouteille	� Eiswein 2008 « Nacht Glod » (Allemagne, 50cl).� 30 / 40 €

137	 1 demie bouteille	� Vin de Paille Bin 98 (Afrique su sud) 
Étiquette très légèrement tachée.� 30 / 40 €



138	 1 bouteille	� Tokaji Aszu 1994 3 Puttonyos.� 15 / 20 €

139	 2 bouteilles	� Château Leoville Poyférré 1978 
Niveaux : 1 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes tachées, légèrement abîmées.� 60 / 70 €

140	 1 bouteille	� Château Léoville Poyferré 1978 
Niveau : légèrement bas, étiquette tachée.� 30 / 40 €

141	 1 bouteille	� Château Pape Clément 1967 
Niveau : bas goulot, étiquette légèrement tachée.� 40 / 50 €

142	 1 bouteille	� Château Pichon Comtesse 1964 
Niveau : bas goulot, étiquette tachée.� 90 / 110 €

143	 1 bouteille	� Château Haut Bailly 1964 
Étiquette tachée.� 60 / 70 €

144	 1 bouteille	� Château Haut Bailly 1964 
Niveau : légèrement bas, étiquette tachée.� 60 / 70 €

145	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 1964 
Étiquette tachée.� 200 / 250 €

146	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 1964 
Niveau : bas goulot, étiquette tachée.� 200 / 250 €

147	 1 magnum	� Château Mouton Rothschild 1978 
Niveau légèrement bas, étiquette légèrement tachée.� 300 / 350 €

148	 1 magnum	� Vieux Château Certan 1977 
Niveau : haure épaule, étiquette très légèrement tachée, très légèrement abîmée.� 60 / 70 €

149	 1 bouteille	� Porto Vintage Taylor’s 1963 
Niveau : bas goulot, étiquettelégèrement tachée, capsule cirée, légèrement abîmée  
sur le côté.� 80 / 100 €

150	 6 bouteilles	� Domaine de Larrivet 2009.� 60 / 70 €

151	 6 bouteilles	� Domaine de Larrivet 2009.� 60 / 70 €

152	 1 bouteille	� Château Latour 1947 
Niveau haute épaule, étiquette tachée, légèrement abîmée, fragile, capsule neutre corrodée, 
bouchon Château estampé, millésimé.� 450 / 550 €

153	 1 bouteille	� Château Latour 1947 
Niveau mi épaule+, étiquettte tachée, très abimée, fragile, capsule neutre légèrement corrodée, 
bouchon Château estampé, millésimé.� 400 / 500 €

154	 1 bouteille	� Château Latour 1947 
Niveau mi épaule, étiquette tachée, très légèrement abimée, capsule neutre,  
bouchon Château estampé, millésimé.� 400 / 500 €

155	 1 bouteille	 �Château Latour 1947 
Niveau mi épaule, étiquette tachée, très légèrement abimée, fragile, capsule neutre,  
bouchon Château estampé, millésimé.� 400 / 500 €

156	 1 bouteille	� Château Latour 1947 
Niveau mi épaule, étiquette tachée, abimée, fragile, capsule neutre, bouchon Château estampé, 
millésimé.� 400 / 500 €



157	 1 bouteille	 �Château Latour 1947 
Niveau basse épaule, étiquette tachée, abimée, fragile, capsule Château légèrement  
abimée.� 250 / 300 €

158	 12 bouteilles	� Château Duhart Milon 2000, caisse bois d’origine.� 840 / 960 €

159	 12 bouteilles	� Château Duhart Milon 2000, caisse bois d’origine.� 840 / 960 €

160	 12 bouteilles	� Château Arnauld 2000, caisse bois d’origine.� 120 / 160 €

161	 6 bouteilles	� Château Arnauld 2000.� 60 / 90 €

162	 6 bouteilles	� Château Arnauld 2000.� 60 / 90 €

163	 12 bouteilles	� Château Lagrange 2000, caisse bois d’origine.� 420 / 540 €

164	 12 bouteilles	� Château Lacoste Borie 2000, caisse bois d’origine.� 180 / 240 €

165	 12 bouteilles	� Château Poujeaux 2000, caisse bois d’origine.� 240 / 300 €

166	 6 magnums	� Château Les Ormes Sorbets 2000, caisse bois d’origine.� 150 / 180 €

167	 12 bouteilles	� Château Charmail 2002, caisse bois d’origine.� 100 / 120 €

168	 12 bouteilles	� Château Poujeaux 2002, caisse bois d’origine.� 180 / 240 €

169	 12 bouteilles	� Château Haut Bages Liberal 2002, caisse bois d’origine.� 180 / 240 €

170	 6 bouteilles	� Fiefs de Lagrange 2000 
Étiquettes légèrement marquées.� 90 / 110 €

171	 6 bouteilles	� Fiefs de Lagrange 2000 
Étiquettes légèrement marquées.� 90 / 110 €

172	 6 bouteilles	� Château Poujeaux 2000.� 120 / 150 €

173	 4 bouteilles	� Château Poujeaux 2000.� 80 / 100 €

174	 4 bouteilles	� Fiefs de Lagrange 2000 
Étiquettes légèrement marquées.� 60 / 70 €

175	 6 magnums	� Château Poujeaux 2002, caisse bois d’origine.� 180 / 240 €

176	 12 bouteilles	� Château Clos Fourtet 2003, caisse bois d’origine.� 480 / 600 €

177	 6 magnums	� Clos du Marquis 2003, caisse bois d’origine.� 420 / 480 €

178	 12 bouteilles	� Château Mission Haut Brion 2003, caisse bois d’origine.� 1 320 / 1 550 €

179	 12 bouteilles	� Château Mission Haut Brion 2003, caisse bois d’origine.� 1 320 / 1 550 €

180	 6 magnums	� Château Mission Haut Brion 2002, caisse bois d’origine.� 1 450 / 1 650 €

181	 6 magnums	� Château Pichon Baron 2003, caisse bois d’origine.� 840 / 960 €

182	 6 magnums	� Pavillon Rouge 2003, caisse bois d’origine cerclée.� 900 / 1 080 €

183	 6 magnums	� Château du Tertre 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

184	 6 magnums	� Château Bahans Haut Brion 2003.� 600 / 720 €

185	 6 magnums	� Château Duhart Milon 2003, caisse bois d’origine.� 780 / 960 €

186	 12 bouteilles	� Château Pichon Baron 2003, caisse bois d’origine.� 780 / 900 €

187	 12 bouteilles	� Château Léoville Las Cases 2003, caisse bois d’origine.� 1 200 / 1 560 €



188	 12 bouteilles	� Château Léoville Las Cases 2003, caisse bois d’origine.� 1 200 / 1 560 €

189	 12 bouteilles	� Fiefs de Lagrange 2002, caisse bois d’origine.� 144 / 180 €

190	 12 bouteilles	� Château Mission Haut Brion 2002, caisse bois d’origine.� 960 / 1 200 €

191	 12 bouteilles	� Château Pichon Baron 2003, caisse bois d’origine.� 780 / 900 €

192	 12 bouteilles	� Château Cheval Blanc 2003, caisse bois d’origine.� 2 500 / 3 000 €

193	 12 bouteilles	� Château Cheval Blanc 2003, caisse bois d’origine.� 2 500 / 3 000 €

194	 6 magnums	� Château Cheval Blanc 2003, caisse bois d’origine.� 2 600 / 2 900 €

195	 12 bouteilles	� Château Durfort Vivens 2002, caisse bois d’origine.� 200 / 220 €

196	 12 bouteilles	� Château Pichon Baron 2002, caisse bois d’origine.� 600 / 700 €

197	 12 bouteilles	� Château Duhart Milon 2003, caisse bois d’origine.� 840 / 960 €

198	 12 bouteilles	� Château Duhart Milon 2003, caisse bois d’origine.� 840 / 960 €

199	 12 bouteilles	� Château Haut Bages Libéral 2003, caisse bois d’origine.� 180 / 220 €

200	 12 bouteilles	� Château de Myrat 2003, caisse bois d’origine.� 210 / 240 €

201	 12 bouteilles	� Château de Myrat 2003, caisse bois d’origine.� 210 / 240 €

202	 12 bouteilles	� Château Brane Cantenac 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

203	 12 bouteilles	� Pavillon Rouge 2003, caisse bois d’origine.� 840 / 940 €

204	 12 bouteilles	� Pavillon Rouge 2003, caisse bois d’origine.� 840 / 940 €

205	 12 bouteilles	� Château Clos Fourtet 2003, caisse bois d’origine.� 480 / 600 €

206	 12 bouteilles	� Château Cantemerle 2003, caisse bois d’origine.� 190 / 240 €

207	 12 bouteilles	� Château Cantemerle 2003, caisse bois d’origine.� 190 / 240 €

208	 12 bouteilles	� Château Cantemerle 2003, caisse bois d’origine.� 190 / 240 €

209	 12 bouteilles	� Château La Tour Blanche 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

210	 12 bouteilles	� Château La Tour Blanche 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

211	 12 bouteilles	� Château Labegorce Zédé 2003, caisse bois d’origine.� 220 / 240 €

212	 12 bouteilles	� Château Labegorce Zédé 2003, caisse bois d’origine.� 220 / 240 €

213	 12 bouteilles	� Château Beauséjour Bécot 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

214	 12 bouteilles	� Château Beauséjour Bécot 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

215	 12 bouteilles	� Château Moulin Saint Georges 2003, caisse bois d’origine.� 240 / 300 €

216	 12 bouteilles	� Château Moulin Saint Georges 2003, caisse bois d’origine.� 240 / 300 €

217	 12 bouteilles	� Château du Tertre 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

218	 12 bouteilles	� Château du Tertre 2003, caisse bois d’origine.� 300 / 360 €

219	 12 bouteilles	� Clos du Marquis 2003, caisse bois d’origine.� 360 / 420 €

220	 12 bouteilles	� Clos du Marquis 2003, caisse bois d’origine.� 360 / 420 €

221	 12 bouteilles	� Château Bahans Haut Brion 2003, caisse bois d’origine.� 480 / 600 €

222	 12 bouteilles	� Château Bahans Haut Brion 2003, caisse bois d’origine.� 480 / 600 €

223	 12 bouteilles	� Château La Gorre Cuvée des Cazaillots 1998 Vieilles Vignes.� 40 / 50 €

224	 12 bouteilles	� Château La Gorre Cuvée des Cazaillots 1998 Vieilles Vignes.� 40 / 50 €



225	 1 bouteille	� Griotte Chambertin 1964 Joseph Drouhin 
Niveau : 3,5 cm, étiquette très légèrement tachée, très belle couleur.� 120 / 150 €

226	 1 bouteille	� Château Guiraud 1959 
Niveau : haute épaule+, étiquette légèrement abimée.� 100 / 150 €

227	 1 bouteille	� Château Guiraud 1959 
Niveau : haute épaule+, étiquette légèrement abimée.� 100 / 150 €

228	 1 bouteille	� Château Guiraud 1959 
Niveau : haute épaule+, sans étiquette.� 60 / 70 €

229	 1 bouteille	� Pétrus 1989 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement marquée.� 1 800 / 2 200 €

230	 1 bouteille	� Pétrus 1999.� 900 / 1 000 €

231	 1 bouteille	� Pétrus 1999 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement marquée.� 900 / 1 000 €

232	 1 bouteille	� Château Margaux 1983 
Niveau : légèrement bas, étiquette très légèrement tachée.� 230 / 280 €

233	 1 bouteille	� Château Margaux 1983 
Niveau bas goulot.� 230 / 280 €

234	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1983 
Niveau légèrement bas.� 220 / 260 €

235	 1 bouteille	 �Romanée Conti 1985 
Étiquette légèrement tachée, capsule très légèrement corrodée sur le dessus.� 8 000 / 9 000 €

236	 1 bouteille	� Beaune 1er Cru Cru Clos des Mouches Blanc 1999 Domaine Chanson 
Collerette tachée.� 25 / 30 €

237	 1 bouteille	� Château Latour 1994.� 200 / 250 €

238	 1 bouteille	� Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1990 Méo-Camuzet.� 180 / 220 €

239	 1 bouteille	� Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1990 Méo-Camuzet.� 180 / 220 €

240	 2 bouteilles	� Château Pichon Comtesse 1988.� 120 / 140 €

241	 1 bouteille	� Château Margaux 1982 
Niveaux : bas goulot.� 400 / 500 €

242	 1 bouteille	� Château Margaux 1982 
Niveau : légèrement bas.� 400 / 500 €

243	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1994.� 350 / 420 €

244	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1994.� 350 / 420 €

245	 1 bouteille	� Latricières Chambertin 1999 Faiveley 
Étiquette très légèrement tachée.� 80 / 100 €

246	 1 bouteille	� Latricières Chambertin 1999 Faiveley 
Étiquette tachée.� 80 / 100 €

247	 4 bouteilles	� Latricières Chambertin 2002 Faiveley, caisse bois d’origine.� 280 / 320 €

248	 1 bouteille	� Corton Clos des Cortons 1999 Faiveley 
Étiquette très légèrement griffée.� 50 / 60 €



249	 1 bouteille	� Corton Clos des Cortons GC 1999 Faiveley 
Étiquette légèrement tachée.� 50 / 60 €

250	 1 bouteille	� Grands Echezeaux 1988 Domaine de La Romanée Conti 
Étiquette légèrement marquée.� 500 / 600 €

251	 1 bouteille	� Bonnes Mares 1997 Domaine Comte Georges de Vogüe 
Étiquette tachée.� 120 / 150 €

252	 1 bouteille	� Gevrey Chambertin Très Vieilles Vignes « Cœur de Roy » 2001 Dugat-Py 
Étiquette légèrement tachée.� 60 / 70 €

253	 1 bouteille	� Echezeaux 2002 Domaine Bizot 
Étiquette légèrement tachée, très légèrement griffée.� 40 / 50 €

254	 1 bouteille	� Griottes Chambertin 2005 Domaine René Leclerc.� 40 / 50 €

255	 1 bouteille	� Bonnes Mares 1999 Domaine Fougeray de Beauclair 
Étiquette légèrement tachée.� 60 / 70 €

256	 1 bouteille	� Nuits Saint Georges Clos des Porrets Saint Georges 2002 Domaine Henri Gouges 
Étiquette très légèrement tachée.� 40 / 50 €

257	 1 bouteille	� Charmes Chambertin 2005 Geantet Pansiot 
Étiquette très légèrement tachée.� 60 / 70 €

258	 2 bouteilles	� Charmes Chambertin 2005 Geantet Pansiot 
Étiquettes très légèrement tachées.� 120 / 150 €

259	 1 bouteille	� Chambertin 1999 Jean & Jean Louis Trapet 
Étiquette très légèrement marquée.� 100 / 120 €

260	 1 bouteille	� Chambertin 1999 Jean & Jean Louis Trapet 
Étiquette légèrement tachée.� 100 / 120 €

261	 1 bouteille	� Latricières Chambertin 1999 Jean & Jean Louis Trapet 
Étiquette légèrement tachée.� 70 / 80 €

262	 1 bouteille	� Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 1999 Armand Rousseau 
Étiquette légèrement tachée, très légèrement griffée.� 100 / 120 €

263	 1 magnum	� Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 1996 Comte Armand 
Étiquette légèrement tachée.� 100 / 130 €

264	 2 bouteilles	� Corton Charlemagne 2004 Tollot Beaut.� 80 / 100 €

265	 1 bouteille	� Corton Charlemagne 1999 Faiveley 
Étiquette très légèrement tachée.� 90 / 110 €

266	 1 bouteille	� Puligny Montrachet 1er Cru Perrières 2004 Louis Carillon 
Étiquette très légèrement tachée.� 50 / 60 €

267	 1 bouteille	� Puligny Montrachet 1er Cru Perrières 1999 Louis Carillon.� 60 / 70 €

268	 1 bouteille	� Meursault 1er Cru Charmes 2006 François Jobard.� 30 / 40 €

269	 1 bouteille	� Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 Domaine Ramonet 
Étiquette très légèrement tachée.� 50 / 60 €

270	 1 bouteille	� Chassagne Montrachet 1er Cru Cailleret 1999 Domaine Ramonet 
Étiquette légèrement tachée.� 60 / 70 €



271	 1 bouteille	� Meursault 1er Cru Charmes 2000 Comtes Lafon 
Étiquette légèrement marquée.� 90 / 110 €

272	 1 bouteille	� Meursault 1er Cru Charmes 2000 Comtes Lafon 
Étiquette légèrement tachée.� 90 / 110 €

273	 1 bouteille	� Chassagne Montrachet 1er Cru les Vergers 2007 Michel Niellon.� 25 / 30 €

274	 1 bouteille	� Corton Charlemagne 1999 Bonneau du Martray.� 70 / 80 €

275	 1 bouteille	� Corton Charlemagne 1999 Bonneau du Martray.� 70 / 80 €

276	 1 bouteille	� Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2001 Domaine Leflaive 
Étiquette légèrement marquée.� 60 / 70 €

277	 1 bouteille	� Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2001 Domaine Leflaive 
Étiquette légèrement marquée.� 60 / 70 €

278	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 2002.� 80 / 100 €

279	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 1999.� 100 / 120 €

280	 1 bouteille	� Château Haut Brion 1953 
Niveau : haute épaule, étiquette tachée, légèrement abimée.� 350 / 400 €

281	 1 bouteille	� Château d’Issan 1926 
Étiquette très légèrement abimée, collerette Cruse et Fils, capsule récente,  
bouteille probablement reconditionnée.� 150 / 200 €

282	 1 bouteille	� Château Palmer 1966 
Niveau : légèrement bas, étiquette très légèrement abimée, capsule et bouchon  
« Château ».� 200 / 250 €

283	 1 bouteille	� Château Calon Ségur 1916 
Bouteille probablement reconditionnée.� 150 / 200 €

284	 1 bouteille	� Château Cap de Mourlin 1955 
Niveau : mi-épaule+, étiquette légèrement marquée.� 50 / 60 €

285	 1 bouteille	� Château Cos d’Estournel 1955, mise Nicolas 
Niveau : mi-épaule, étiquette très légèrement tachée, légèrement jaunie.� 110 / 130 €

286	 1 bouteille	� Château Cos d’Estournel 1955, mise Nicolas 
Niveau : mi-épaule, étiquette très légèrement tachée, légèrement jaunie.� 110 / 130 €

287	 1 magnum	� Château Cantemerle 1961 
Niveau : mi-épaule, étiquette très légèrement tachée, très légèrement griffée.� 150 / 200 €

288	 1 bouteille	� La Tour Haut Brion 1978 
Niveau : bas goulot, étiquette légèrement marquée, capsule très légèrement corrodée.� 130 / 160 €

289	 1 bouteille	� Château Haut Bailly 2000 
Étiquette légèrement marquée.� 40 / 50 €

290	 1 bouteille	� Château Gruaud Larose 1982.� 140 / 160 €

291	 1 bouteille	� Château Trotanoy 1989 
Étiquette export.� 80 / 100 €

292	 1 bouteille	� Château Ducru Beaucaillou 1982 
Capsule très légèrement corrodée.� 150 / 180 €



293	 1 bouteille	� Château Mouton Rothschild 1982 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 650 / 750 €

294	 1 bouteille	� Château Latour 1982 
Niveau : légèrement bas, étiquette export légèrement tachée.� 800 / 900 €

295	 1 bouteille	� Château Latour 1989 
Étiquette export très légèrement tachée.� 250 / 300 €

296	 1 bouteille	� Château Margaux 1983 
Étiquette très légèrement tachée, très lègèrement griffée.� 200 / 250 €

297	 1 bouteille	� Château Cheval Blanc 1985 
Étiquette très légèrement tachée.� 180 / 220 €

298	 1 demie bouteille	 �Château d’Yquem 1997.� 90 / 110 €

299	 1 demie bouteille	� Château d’Yquem 1999.� 70 / 80 €

300	 2 demie bouteilles	� Château d’Yquem 1999 
Étiquettes légèrement tachées.� 140 / 160 €

301	 1 bouteille	� Château Bastor Lamontagne 1949 
Niveau : haute épaule, étiquette légèrement tachée, très légèrement abimée.� 120 / 150 €

302	 1 bouteille	� Château Sigalas Rabaud 1959 
Niveau : mi épaule, étiquette tachée, tampon Nicolas capsule légèrement corrodée,  
très belle couleur.� 150 / 200 €

303	 1 bouteille	� Château Cantemerle 2000.� 20 / 25 €

304	 3 bouteilles	 �Château Saint Pierre 2000 
Étiquettes légèrement marquées.� 30 / 40 €

305	 1 bouteille	� Château Gruaud Larose 1924 
Niveau : haute tachée, capsule et bouchon « Château », couleur dépigmentée.� 50 / 60 €

306	 6 bouteilles	� Château Cos d’Estournel 2000, caisse bois d’origine sans couvercle.� 480 / 600 €

307	 1 bouteille	� Cognac Vieille Fine Champagne Planat et Cie 
Niveau : 5 cm, étiquette légèrement tachée, mise en bouteille probable  
années 30, 40.� 80 / 100 €

308	 1 magnum	� Chateauneuf du Pape 1978 Paul Jaboulet.� 100 / 120 €

309	 1 bouteille	� Bas Armagnac 1945 Château de Laubade, coffret bois d’origine 
Mise en bouteillle décembre 2005.� 150 / 200 €

310	 1 bouteille	� Domaine du Castel 2000 (Israel).� 15 / 20 €

311	 1 bouteille	� Maury 1945, coffret bois d’origine.� 60 / 70 €

312	 1 bouteille	� Maury 1928, coffret bois d’origine.� 60 / 70 €

313	 1 bouteille	� Porto Ryst Colheita 1937 
Mis en bouteille en 1971.� 100 / 120 €

314	 1 bouteille	� Porto Ryst Colheita 1937 
Mis en bouteille en 1971.� 100 / 120 €

315	 1 bouteille	 �Porto Andresen Colheita 1900 
Mis en bouteille en 2003.� 250 / 300 €



316	 1 bouteille	� Dalwhinnie 15 ans.� 25 / 30 €

317	 1 bouteille	� Jack Daniel’s Old n° 7 (1 litre).� 15 / 20 €

318	 1 bouteille	� Romanée Saint Vivant 1999 Domaine de la Romanée Conti 
Étiquette très légèrement tachée.� 600 / 700 €

319	 2 bouteilles	� Richebourg 1999 Domaine de la Romanée Conti 
Étiquettes très légèrement marquées, caisse bois DRC.� 2 400 / 2 800 €

320	 1 caisse	� Assortiment en caisse bois de 9 bouteilles provenant du Domaine de la Romanée Conti, 
millésime 2001 
Comprenant : 1 Romanée Conti, 2 La Tâche, 1 Richebourg, 1 Romanée Saint Vivant,  
2 Grands Echezeaux, 2 Echezeaux.� 9 700 / 11 000 €

321	 1 caisse	� Assortiment en caisse bois de 10 bouteilles provenant du Domaine de la Romanée Conti, 
millésime 2002 
Comprenant : 1 Romanée Conti, 1 La Tâche, 1 Richebourg, 4 Romanée Saint Vivant,  
2 Grands Echezeaux, 1 Echezeaux.� 11 800 / 13 000 €

322	 1 caisse	� Assortiment en caisse bois de 6 bouteilles provenant du Domaine de la Romanée Conti, 
millésime 2003 
Comprenant : 1 Romanée Conti, 2 La Tâche, 1 Richebourg, 1 Echezeaux,  
1 Romanée Saint Vivant.� 10 000 / 12 000 €

323	 1 bouteille	� Château Haut Brion 1921 
Niveau : haute épaule+, étiquette très légèrement tachée, très légèrement griffée,  
capsule « Château », bouchon estampé quasi illisible.� 1 200 / 1 500 €

324	 1 bouteille	 �Château Mouton Rothschild 1918 
Niveau : haute épaule, étiquette « Jean Carlu » très légèrement tachée, mention  
« Etablissements Nicolas », tampon Nicolas, capsule neutre.� 800 / 1 000 €

325	 1 bouteille	� Château Mouton Rothschild 1986 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 400 / 450 €

326	 1 bouteille	� Château Mouton Rothschild 1986 
Étiquette très légèrement jaunie.� 400 / 450 €

327	 1 bouteille	� Château Mouton Rothschild 1978 
Niveau : haute épaule, étiquette très légèrement tachée.� 120 / 150 €

328	 1 bouteille	 �Château Mouton Rothschild 1983 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 160 / 200 €

329	 1 bouteille	� Château Latour 1950 
Niveau : basse épaule+, étiquette très légèrement tachée, capsule « Château »  
légèrement abimée sur le dessus, bouchon « Château » estampé, millésimé.� 150 / 220 €

330	 1 bouteille	� Château Palmer 1928 
Niveau : mi épaule +, capsule très légèrement corrodée.� 300 / 400 €

331	 1 bouteille	� Château Haut Brion 1966 
Niveau : 4 cm, étiquette légèrement tachée, tampon Nicolas.� 180 / 200 €

332	 1 bouteille	� Château Haut Brion 1986 
Étiquette légèrement tachée.� 200 / 250 €



333	 1 bouteille	� Château Haut Brion 1986 
Étiquette très légèrement tachée, très légèrement frippée.� 200 / 250 €

334	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 1968 
Niveau : bas goulot, étiquette légèrement tachée.� 60 / 80 €

335	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 1976 
Niveau : légèrement bas, étiquette légèrement tachée.� 70 / 80 €

336	 1 bouteille	� Château La Mission Haut Brion 1986.� 100 / 130 €

337	 1 bouteille	� Pétrus 1982 
Niveau : bas goulot, étiquette légèrement marquée.� 2 500 / 3 000 €

338	 1 bouteille	� Château Margaux 1982 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 400 / 500 €

339	 1 bouteille	� Château Margaux 1985 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 200 / 250 €

340	 1 bouteille	� Château Margaux 1988 
Étiquette légèrement marquée.� 200 / 250 €

341	 1 bouteille	� Château Margaux 1988 
Étiquette légèrement marquée.� 200 / 250 €

342	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1986 
Étiquette légèrement tachée.� 550 / 650 €

343	 1 bouteille	� Château Lafite Rothschild 1986 
Étiquette légèrement tachée.� 550 / 650 €

344	 2 bouteilles	� Château Lafite Rothschild 1986 
Étiquettes légèrement tachées.� 1 100 / 1 300 €

345	 1 bouteille	� Château Giscours 1967 
Niveau : haute épaule, étiquette tachée.� 25 / 30 €

346	 1 bouteille	� Château Giscours 1975 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 15 / 20 €

347	 1 bouteille	� Château Talbot 1953 
Niveau : mi épaule, étiquette tachée, abîmée, mise Nicolas.� 80 / 100 €

348	 1 bouteille	� Château Talbot 1982.� 70 / 80 €

349	 2 bouteilles	� Château Talbot 1982.� 140 / 160 €

350	 2 bouteilles	� Château Talbot 1982.� 140 / 160 €

351	 1 bouteille	� Château Gruaud Larose 1982.� 120 / 150 €

352	 2 bouteilles	� Château Gruaud Larose 1982.� 240 / 300 €

353	 2 bouteilles	� Château Gruaud Larose 1982 
Niveaux : 1 bas goulot, 1 légèrement bas, 1 légèrement tachée.� 240 / 300 €

354	 1 bouteille	� Château La Tour Blanche 1970 
Niveau : légèrement bas, étiquette légèrement tachée.� 40 / 50 €



355	 1 bouteille	� Château Climens 1942 
Niveau : mi épaule +, étiquette tachée, tampon Nicolas.� 200 / 250 €

356	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1967 
Niveau : bas goulot, étiquette très légèrement tachée.� 700 / 800 €

357	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1982 
Niveau : bas goulot.� 180 / 220 €

358	 1 bouteille	� Château d’Yquem 1986 
Niveau : légèrement bas.� 150 / 180 €

359	 1 bouteille	 �Richebourg 1970 Domaine de la Romanée Conti 
Niveau : 3,5 cm, étiquette très abîmée, millésime lisible.� 250 / 350 €

360	 1 bouteille	� Echezeaux 1989 Domaine de la Romanée Conti 
Étiquette très légèrement marquée.� 400 / 500 €

361	 1 bouteille	� Pommard 1969 Hospices de Beaune Cuvée des Dames de la Charité 
« Etablissements Nicolas », étiquette légèrement jaunie.� 30 / 40 €

362	 1 bouteille	� Bonnes Mares 1961 Domaine Comte Georges de Vogüe 
Niveau : 3,5 cm, étiquette légèrement tachée, très légèrement jaunie,  
tampon Nicolas.� 400 / 500 €

363	 1 bouteille	� Musigny 1970 Domaine Comte Georges de Vogüe 
Étiquette légèrement tachée, très légèrement jaunie, tampon Nicolas.� 350 / 450 €
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